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Rapport de gestion sur les comptes sociaux

Exercice clos le 31 décembre 2020

1. Activités Principales

La société Solutions 30 SE est I'entité de téte du groupe Solutions 30 (le Groupe) et, a ce titre, elle est
au service des autres sociétés du Groupe. Solutions 30 SE concoit et développe les nouveaux services
et procédures proposés aux clients du Groupe et assure I'ensemble des fonctions support,
notamment informatique, finance, contréle, juridique, pilotage opérationnel (développement des
outils informatiques et systéemes de pilotage et d’optimisation des interventions).

Solutions 30 SE détermine et met en ceuvre la stratégie commerciale dans les différents pays ou le
groupe intervient en vue de favoriser la croissance des activités, gere la veille technologique
indispensable dans un environnement en perpétuel mouvement et examine pour elle ou pour ses
filiales les opportunités de croissance externe.

Le Groupe Solutions 30 est le leader européen des services multi-techniques de proximité. Il
intervient sur des marchés structurellement porteurs, dont la croissance est soutenue par les
grandes tendances structurelles : la transformation numérique et la transition énergétique. Fort d’'un
modele économique scalable et rentable, et d’atouts concurrentiels solides, le Groupe connait une
croissance dynamique. Son chiffre d'affaires est passé de 691,4 millions d'euros en 2019 a 819,3
millions d'euros, soit une croissance de +18,5 % (+13,0 % en organique).

2. Activité supplémentaire et développement

Au cours de l'année sous revue, la Société a déclaré un chiffre d'affaires de EUR 422,449,169.48. Le
résultat de I'exercice clos le 31 décembre 2020 montre un bénéfice de EUR EUR 21,240,366.23
comme indiqué ci-dessous.

Les activités de Solutions 30 en 2020 se sont concentrées sur I'amélioration de la rentabilité de la
Société tout en poursuivant la croissance de ses revenus. Les mesures opérationnelles clés ont
continué de s'améliorer.

3. Acquisition d'actions propres

Au cours de I'année 2020, la Société n'a pas acheté ses propres actions.
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4. Activité financiéere

Les comptes annuels ont été préparés conformément aux principes comptables en vigueur au
Luxembourg.

5. Structure du capital et actionnariat
Les détails de la structure du capital et des principaux actionnaires de la Société se trouvent aux

sections 5.3 et 5.4 du Rapport Annuel 2020 publié sur le site web de la Société:
https://www.solutions30.com/investisseurs/publications-financieres/rapports-financiers/?lang=fr

6. Gouvernance

Les détails concernant la gouvernance de la Société se trouvent aux sections 2 et 5 du Rapport
Annuel 2020 publié sur le site web de la Société :
https://www.solutions30.com/investisseurs/publications-financieres/rapports-financiers/?lang=fr

7. Principaux risques et incertitudes

Les détails des principaux risques se trouvent a la section 1.7 du Rapport Annuel 2020 publié sur le
site web de la société.

8. Opérations de croissance externe

Les opérations de croissance externe sont décrites a la note 3.3 du chapitre 4 du Rapport Annuel
2020 publié sur le site web de la Société.

9. Activité de recherche et développement

Le Groupe Solutions 30 investit en continu dans I'amélioration de ses outils informatiques afin
d’améliorer son offre de services aupres de ses clients.

En 2020, le Groupe a investi en particulier dans sa plateforme informatique afin de proposer des
services innovants a ses clients, de renforcer sa structure de pilotage et d’accompagner le
développement du Groupe et de ses nouvelles activités.

10. Succursales
Solutions 30 SE dispose de trois établissements stables en France, en Italie et au Maroc.
11. Activités des filiales et participations

SOLUTIONS 30 SE exerce ses activités a travers un réseau de filiales réparties sur le territoire frangais
et dans 8 autres pays européens.

12. Détail des participations

Les sociétés détenues, directement ou indirectement, par Solutions 30 SE sont énumérées a la
section 3.2.1 note 3 du chapitre 4 du Rapport Annuel 2020 publié sur le site Internet de la Société.
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13. Résultats et Affectation de la société Solutions 30

Les détails du bilan et du compte de profits et pertes sont décrits plus en détail dans les notes des
comptes annuels statutaires 2020 de la Société publiées sur le site web de la Société.

e Proposition d'affectation des bénéfices

La répartition des bénéfices proposée ci-dessous sera soumise aux actionnaires pour vote lors de
I'assemblée générale annuelle:

Bénéfice de I'exercice (A) EURO 21,240,366.23
Résultats reportés (B) EURO 64,951,739.87
Autres réserves disponibles (C) -
Réserves distribuables disponibles (D=A+B+C) EURO 86,192,106.10
Résultats a affecter et a distribuer (A) EURO 21,240,366.23
Affectation a la réserve pour actions auto-détenues (G) -
Affectation a la réserve légale (H) -
Distribution d’un dividende (E) -
Bénéfice reporté (F=A-E) EURO 21,240,366.23

Réserve distribuable disponible aprés distribution et affectation du  EURO 86,192,106.10:
résultat (D-G-H-E)

14. Distributions de dividendes
Il est a noter qu'aucun dividende n'a été distribué sur les exercices précédents.
15. Faits marquants 2020 et événements importants survenus depuis la cl6ture de I'exercice
En 2020, dans un contexte de crise sanitaire sans précédent, SOLUTIONS 30 prouve la résilience de
son modele économique, sa flexibilité opérationnelle et financiére, ainsi que sa capacité a capter de
nouvelles opportunités, en particulier dans le domaine des télécommunications.

I. Impact de la pandémie de Covid-19
Aprés un bon début d’année dans la continuité d’un solide dernier trimestre 2019, la crise sanitaire
liée a la pandémie de Covid-19, qui a entrainé des mesures de confinement, de restriction des
déplacements et de fermetures d’un certain nombre d’établissement, a perturbé I'activité du Groupe
sur I'exercice, avec un impact variable selon les pays.
Opérant sur des secteurs d’activité dits « essentiels », le Groupe a néanmoins poursuivi ses activités
partout ou il est présent, y compris dans les zones ou le confinement a été le plus strict. Pour cela, le

Groupe a mis en place un ensemble de mesures visant a :

- Protéger la santé de ses collaborateurs, en conformité avec les recommandations des autorités
sanitaires.

Solutions 30 SE — Rapport de gestion - 12/31/2020



Solutions

Solutions for New Technologies

- Assurer la continuité de ses services en adaptant les processus d’intervention.

- Adapter sa structure de co(its et protéger sa trésorerie, en prenant toutes les mesures
nécessaires, y compris des mesures d’activité partielle et en s’appuyant sur un modele
économique particulierement souple.

- Préserver sa capacité future a capter la croissance structurelle de ses marchés.

Au second semestre, les marchés du Groupe ont, pour la plupart, retrouvé rapidement leur niveau
d’avant-crise et Solutions 30 a renoué avec des taux de croissance trés soutenus, en particulier dans
le secteur des télécommunications dont le caractére stratégique s’est renforcé dans le contexte de
crise sanitaire.

A la date de rédaction de ce document, la Direction du Groupe considére que la continuité
d’exploitation des activités du Groupe n’est pas remise en cause et continue d’accompagner ses
clients dans I’accélération du déploiement des réseaux internet a haut débit et de la transition vers
les énergies vertes.

1. Transfert sur le marché réglementé d’Euronext Paris

En juillet 2020, les actions de la Société ont été transférées sur le compartiment A d’Euronext Paris et
Solutions 30 a intégré le SBF120 en septembre 2020.

1. Entrée sur le marché britannique

En décembre 2020, Solutions 30 a constitué une société au Royaume-Uni, Solutions 30 UK Limited, et
le Groupe s’est implanté au Royaume-Uni en réalisant I'acquisition de Comvergent qui a développé
une gamme de services multi-techniques dédiés au déploiement et a la maintenance de réseaux
mobiles.

V. Actualité boursiere

Depuis le mois de décembre 2020, Solutions 30 subit une campagne de dénigrement
particulierement violente et fait I'objet de graves accusations portées a son encontre, initialement
dans un prétendu rapport publié anonymement puis relayé publiquement, a plusieurs reprises, par
un fonds activiste. Solutions 30 a, a plusieurs reprises, formellement démenti toutes ces allégations.

Pour y mettre un terme, pour défendre les intéréts du groupe, de ses actionnaires, de ses
collaborateurs et de toutes ses parties prenantes, Solutions 30 a :

(i) alerté et saisi les autorités de marché (AMF et CSSF) ;

(i) porté plainte au pénal pour diffusion d’informations fausses et trompeuses et manipulation
de cours;

(iii) répondu de maniére détaillée a chacune des allégations, par voie de communiqué et sur
son site Internet (rubrique Investisseurs, transparence), et

(iv) porté plainte pour diffamation.

Le Conseil de Surveillance de Solutions 30 a en outre mandaté le cabinet Deloitte pour réaliser, avec
I’appui de Didier Kling Expertise & Conseil sur la partie comptabilité, une investigation approfondie

visant a faire la lumiere sur I'ensemble des allégations portées a I'encontre du Groupe.

Dans leurs conclusions rendues publiques le ler avril 2021, Deloitte et Didier Kling Expertise &
Conseil ont confirmé le caractere infondé et erroné des allégations. lls ont également formulé des
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recommandations afin de simplifier et de renforcer certaines procédures internes de la Société pour
une plus grande transparence et une sécurisation des transactions.

Solutions 30 a ainsi annoncé I'accélération de son plan de progres initié depuis 2019 et qui s’est déja
traduit par plusieurs actes concrets dont notamment I'adoption des normes IFRS, le transfert de ses
actions sur le marché reglementé et le renforcement de se Gouvernance.

Dans la continuité de ces actions destinées a accompagner sa forte croissance, le Groupe Solutions
30 a engagé une nouvelle étape de sa transformation, portée par Robert Ziegler, nouvellement
nommé Chief Transformation Officer et membre du Directoire.

Solutions 30 lance ainsi un plan de transformation destiné a renforcer son organisation en matiére de
gouvernance, de gestion des risques et de conformité, avec pour objectif d’avoir mis en place ses
nouvelles procédures de gestion et de contrdle avant la fin de I'année 2021. Ce plan intégre les
enjeux liés a la Responsabilité Sociale de I'Entreprise et prolonge les efforts entrepris par le groupe
depuis 2019 dans la prise en compte des critéres Environnementaux, Sociétaux et de Gouvernance
(ESG). Ce plan d’action s’est notamment traduit par une nette amélioration de ses notations au cours
de I'exercice 2020 et au début de I'année 2021.

A travers ce plan de transformation, Solutions 30 entend consolider ses bases pour mieux construire
son futur et sa croissance. Le Groupe s’appuiera pour cela sur I'engagement de ses équipes, la fidélité
de ses clients, la solidité de sa structure financiére ou encore I'agilité de son modéle.

Solutions 30 SE

Gianbeppi Fortis
Président du Directoire
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Rapport du réviseur d’entreprises agréé

Aux actionnaires de
Solutions 30 SE

3, rue de la Reine
L-2418 Luxembourg

Impossibilité d’exprimer une opinion

Nous avons été nommeés pour effectuer 'audit des états financiers de Solutions 30 SE (la « Scciété »),
comprenant le bilan au 31 décembre 2020, ainsi que le compie de profits et peries pour l'exercice clos a
cette date, et les notes aux états financiers, incluant un résumé des principales méthodes comptables.

Nous n'exprimons pas d'opinion sur les éfats financiers ci-joints de la Société. En raison de limportance du
point décrit dans le paragraphe « Fondement de l'impossibitité d'exprimer une opinion » de notre rapport,
nous n‘avons pas eté en mesure de recugillir des éléments probants suffisants et appropriés pour fonder une
opinion d'audit sur ces états financiers.

Fondement de I'impossibilité d’exprimer une opinion
La Société ne nous a pas communiqué certaines informations nécessaires 2 la réalisation de notre audit.

Dans ce contexte, nous n’avons pas pu recueillir des éléments probants suffisants et appropriés justifiant la
nature, la substance, la valeur et la conformité avec les lois et réglements de certaines transactions
réalisées par la Société et déterminer si ces transactions ont été conclues avec des parties liées, y compris
les membres de la direction. De plus, la Société n'a pas donné suite & nos demandes de diligences
complémentaires en lien avec les travaux d'investigation diligentés par le Conseil de surveillance.

Nous n'avons pas recu de la part de personnes responsables de 1a Société toutes les déclarations écrites
gue nous avons demandées.

En raison de ces circonstances, nous avons conclu que les incidences éventuelles sur les états financiers
d'anomalies non détectées pourraient étre 2 la fois significatives et avoir un caractére diffus. Par
conséquent, nous n'avons pas été en mesure de déterminer si des ajustements significatifs auraient pu, le
cas echéant, s'avérer nécessaires sur les états financiers de la Société au 31 décembre 2020.

Questions clés de laudit
Les questions clés de l'audit sont les questions qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus

importantes dans l'audit des états financiers de la période considérée. Ces questions ont été traitées dans le
contexte de notre audit des états financiers pris dans leur ensemble.
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Impossibilité d’exprimer une opinion

Comme indiqué dans le paragraphe « Fondement de limpossibilité d'exprimer une opinion », les diligences
mises en ceuvre n‘ont pas permis de recueillir les éléments probants suffisants et appropries pour fonder
une opinion d'audit sur ces états financiers.

Responsabilités du Directoire et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise pour les
états financiers

Le Directoire est responsable de I'étabiissement et de la présentation fidéle des états financiers
conformément aux obligations |&égales et réglementaires relatives a I'établissement et la présentation des
états financiers en vigueur au Luxembourg ainsi que du contréle interne qu'il considére comme nécessaire
pour permetire I'établissement d'états financiers ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci
proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I'établissement des états financiers, ¢’est au Directoire qu’il incombe d'évaluer la capacité de la
Société a poursuivre son exploitation, de communiquer, le cas échéant, les questions relatives a la
continuité d’exploitation et d’appliquer le principe comptable de continuité d’exploitation, sauf si le Directoire
a lintention de liquider la Société ou de cesser son activité ou si aucune autre solution réaliste ne s'offre a
[ui.

Il incombe aux responsables du gouvernement d’entreprise de surveiller le processus d'information
financiére de la Sociéte.

Responsabilités de Pauditeur relatives a 'audit des états financiers

Notre responsabilité est d’effectuer un audit des états financiers de la Société en conformité avec le
Reglement (UE) N° 537/2014, la loi du 23 juillet 2016 relative & la profession de 'audit (la « loi du 23 juillet
2016 ») et les normes internationales d’audit (« ISAs ») telles qu'adoptées pour le Luxembourg par la
Commission de Surveillance du Secteur Financier (« CSSF ») et d'émettre un rapport d’audit. Cependant, en
raison des points décrits dans la section « Fondement de I'impossibilité d'exprimer une opinion » de notre
rapport, nous n'avons pas été en mesure de recueillir des éléments probants suffisants et appropriés pour
fonder une opinion d’audit sur ces états financiers.

Nous sommes également indépendants de la Société conformément au code de déontologie des
professionnels comptables du conseil des normes internationales de déontologie comptable {le « Code de
'IESBA ») tel qu'adopté pour le Luxembourg par la CSSF ainsi qu'aux régles de déontologie qui s'appliquent
a Faudit des états financiers et nous nous sommes acquittés des autres responsabilités qui nous incombent
selon ces régles.

Amember firm of Emst & Young Global Limited
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Rapport sur d’autres obligations légales et réglementaires

Nous avons été désignés en tant que réviseur d'entreprises agréé par I'Assemblée Générale en date du 26
juin 2020 et ia durée totale de notre mission sans interruption, y compris les reconductions et les
renouvellements précédents, est de deux ans.

En raison de l'importance du point décrit dans [e paragraphe « Fondement de l'impossibilité d'exprimer une
opinion » de notre rapport, nous n'avons pas &té en mesure de déterminer si le rapport de gestion est en
concordance avec les états financiers et a été établi conformément aux exigences légales applicables.

Nous confirmons que notre conclusion d’impossibilité d’exprimer une opinion d'audit est conforme au
contenu du rapport complémentaire destiné au Comité d'Audit.

Nous confirmons que nous n'avons pas fourni de services autres que d'audit interdits tels que visés par le
Réglement (UE) N° 537/2014 et que nous sommes restés indépendants vis-a-vis de la Société au cours de
Faudit.

Ernst & Young
Société anonyme
Cabinet de révision agréé

-~

[,
S

Gaé! Denis

Luxembourg, le 22 mai 2021

A member firm of Ernst & Young Global Limited
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Helpdesk Comptes annuels :

Tél. :(+352) 247 88 494
Email :centralebilans@statec.etat.lu

No. RCSL: B179097

Matricule: 2013 8400019

BILAN

Exercicedu , 01/01/2020 au

SOLUTIONS 30 SE

3, rue de la Reine
L-2418 Luxembourg

Date d'entrée eCDF :

o 31/12/2020  (en s EUR )

ACTIF

A. Capital souscrit non versé
I.  Capital souscrit non appelé

Il. Capital souscrit appelé et
non versé

B. Frais d'établissement

C. Actif immobilisé
I.  Immobilisations incorporelles
1. Frais de développement

2. Concessions, brevets, licences,
marques, ainsi que droits et
valeurs similaires s'ils ont été

a) acquis a titre onéreux, sans
devoir figurer sous C.1.3

b) créés par I'entreprise elle-méme

3. Fonds de commerce, dans la
mesure ou il a été acquis a
titre onéreux

4, Acomptes versés et
immobilisations incorporelles
en cours

IIl.  Immobilisations corporelles
1. Terrains et constructions

2. Installations techniques et
machines

1101

1103

1105

1107

1109

mm

113

115

117

119

121

1123

1125

1127

1129

Référence(s)

101

Exercice courant

102

Exercice précédent

103

104

105

106

3 107 10.493,93 108 11.448,52
100 64.852.351,69 110 55.428.835,37
m 22.404.101,82 12 21.037.479,54
13 114

3 15 19.930.990,72 116 19.014.260,57

3 17 19.923.041,72 118 19.014.260,57

3 119 7.949,00 120 0,00
21 122

3 123 2473.111,10 124 2.023.218,97

3 125 1.282.293,38 126 1.133.345,11
127 128

3 129 175.349,06 130 200.939,83

Les notes figurant en annexe font partie intégrante des comptes annuels




3.

4.

Autres installations, outillage et
mobilier

Acomptes versés et
immobilisations corporelles
en cours

Immobilisations financiéres

1.
2.

Parts dans des entreprises liées
Créances sur des entreprises
liges

Participations

Créances sur des entreprises
avec lesquelles I'entreprise
a un lien de participation

Titres ayant le caractére
d'immobilisations

Autres préts

D. Actif circulant
Stocks

1.

2.
3.
4,

Matiéres premiéres et
consommables

Produits en cours de fabrication
Produits finis et marchandises

Acomptes versés

Créances

1.

Créances résultant de ventes et
prestations de services

a) dontla durée résiduelle est
inférieure ou égale a un an

b) dont la durée résiduelle est
supérieure a un an

Créances sur des entreprises
liges
a) dont la durée résiduelle est

inférieure ou égale a un an

b) dont la durée résiduelle est
supérieure a un an

Créances sur des entreprises
avec lesquelles I'entreprise
a un lien de participation

a) dontla durée résiduelle est
inférieure ou égale a un an

b) dont la durée résiduelle est
supérieure a un an

Autres créances

a) dont la durée résiduelle est
inférieure ou égale a un an

b) dontla durée résiduelle est
supérieure a un an

1131

1133

1135

1137

1139

s

1143

1145

1147

1151

1153

1155

1157

1159

1161

1163

1165

1167

1169

17

173

175

177

1179

1181

1183

1185

1187
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No. RCSL: B179097

Matricule: 2013 8400019

Référence(s) Exercice courant Exercice précédent
3 131 1.106.944,32 132 861.435,28
133 134 70.970,00
135 41.165.956,49 136 33.258.010,72
3 137 38.543.362,74 138 31.322.128,33
3 139 2.268.000,00 140 1.500.000,00
141 142
143 144
3 145 6539,00 146 0,00
3 147 348.054,75 148 435.882,39
151 993.997.912,64 152 690.098.131,10
4 153 154
155 156
157 158
159 160
161 162
5 163 925.385.883,69 164 660.714.750,08
5 165 143.764.053,08 166 122.760.165,79
5 167 143.764.053,08 168 122.760.165,79
169 170
5 7 774.679.324,03 172 523.445.172,88
5 173 774.679.324,03 174 523.445.172,88
175 176
177 178
179 180
181 182
5 183 6.942.506,58 184 14.509.411,41
5 185 6.942.506,58 186 14.509.411,41

187

188

Les notes figurant en annexe font partie intégrante des comptes annuels
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No.RCSL: B179097 Matricule: 2013 8400019
Référence(s) Exercice courant Exercice précédent
Ill. Valeurs mobilieres 1189 189 1.229.622,00 19 1.225.095,32
1. Parts dans des entreprises liées 1ot 191 192
2. Actions propres ou parts
propres 1209 209 210
3. Autres valeurs mobiliéres 195 195 1.229.622,00 196 1.225.095,32
IV. Avoirs en banques, avoirs en
compte de chéques postaux,
chéques et encaisse 197 197 67.382.406,95 198 28.158.285,70
E. Comptes de régularisation 199 6 199 737.725,01 200 182.914,66
TOTAL DU BILAN (ACTIF) 201 1.059.598.483,27 202 745.721.329,65

Les notes figurant en annexe font partie intégrante des comptes annuels
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No. RCSL: B179097

Matricule: 2013 8400019

CAPITAUX PROPRES ET PASSIF

A. Capitaux propres

I.  Capital souscrit

II. Primes d'émission

Ill. Réserve de réévaluation

IV. Réserves
1. Réserve légale
2. Réserve pour actions propres ou
parts propres
Réserves statutaires
4. Autres réserves, y compris la

réserve de juste valeur
a) autres réserves disponibles

b) autres réserves non disponibles

V. Résultats reportés

VI. Résultat de I'exercice

VIl. Acomptes sur dividendes

VIIl. Subventions d'investissement
en capital

B. Provisions

1.

C. Dettes
1.

Provisions pour pensions et
obligations similaires

Provisions pour impots

Autres provisions

Emprunts obligataires
a) Emprunts convertibles

i) dontla durée résiduelle est
inférieure ou égale a un an

ii) dont la durée résiduelle est
supérieure a un an

b) Emprunts non convertibles

i) dontladurée résiduelle est
inférieure ou égale a un an

ii) dont la durée résiduelle est
supérieure a un an

Dettes envers des
établissements de crédit

a) dont la durée résiduelle est
inférieure ou égale a un an

b) dont la durée résiduelle est
supérieure a un an

1301

1303

1305

1307

1309

131

1313

1315

1429

1431

1433

1319

1321

1323

1325

1331

1333

1335

1337

1435

1437

1439

1441

1443

1445

1449

1355

1357

1359

Référence(s)

Exercice courant

Exercice précédent

301 118.628.658,11 302 97.388.291,89
303 13.658.817,96 304 13.658.817,96
305 17.376.402,96 306 17.376.402,96
307 308
300 1.401.331,09 310 1.362.181,04
31 1.365.881,80 312 1.326.731,75
313 314
315 316
429 35.449,29 430 35.449,29
431 432
433 35.449,29 434 35.449,29
319 64.951.739,87 320 43.756.107,00
321 21.240.366,23 32 21.234.782,93
323 324
325 326
331 243.038,00 332 125.380,00
333 334
335 336
337 243.038,00 338 125.380,00
435 939.449.220,13 436 647.457.149,09
437 438
439 440
44 442
443 444
445 446
447 448
449 450
355 89.988.009,94 356 83.783.464,98
357 23.015.697,84 358 18.102.352,88
350 66.972.312,10 360 65.681.112,10

Les notes figurant en annexe font partie intégrante des comptes annuels




HSDLZFP20210419T11390601_002 Page 5/5

No.RCSL: B179097 Matricule: 2013 8400019
Référence(s) Exercice courant Exercice précédent
3. Acomptes recus sur
commandes pour autant qu'ils
ne sont pas déduits des
stocks de fagon distincte 1361 361 362
a) dontla durée résiduelle est
inférieure ou égale a un an 1363 363 364
b) dont la durée résiduelle est
supérieure a un an 1365 365 366
4. Dettes sur achats et prestations
de services 1367 9 367 8.213.942,08 368 11.090.465,18
a) dont la durée résiduelle est
inférieure ou égale a un an 1369 9 360 8.213.942,08 370 11.090.465,18
b) dont la durée résiduelle est
supérieure aunan 1371 37 372
5. Dettes représentées par des
effets de commerce 1373 373 374
a) dontla durée résiduelle est
inférieure ou égale a un an 1375 375 376
b) dont la durée résiduelle est
supérieure a un an 1377 377 378
6. Dettes envers des entreprises
liges 1379 9 379 735.314.035,03 380 496.684.179,53
a) dont ladurée résiduelle est
inférieure ou égale a un an 1381 9 381 735.314.035,03 382 496.684.179,53
b) dontla durée résiduelle est
supérieure a un an 1383 383 384
7. Dettes envers des entreprises
avec lesquelles I'entreprise
a un lien de participation 1385 385 386
a) dontladurée résiduelle est
inférieure ou égale a un an 1387 387 388
b) dont la durée résiduelle est
supérieure a un an 1389 389 390
8. Autres dettes 1451 9 451 105.933.233,08 452 55.899.039,40
a) Dettes fiscales 1393 9 393 22.461 585,28 394 332267,52
b) Dettes au titre de la sécurité
sociale 1395 9 395 2.1 15499,08 396 1 565399,21
C) Autres dettes 1397 9 397 81.356.1 48,72 398 54,001 372,67
i) dontla durée résiduelle
est inférieure ou égale
aunan 1399 9 399 81.356.1 48,72 400 54.001 372,67
i) dontla durée résiduelle
est supérieure a un an 1401 401 402
D. Comptes de régularisation 1403 6 1.277.567,03 404 750.508,67
TOTAL DU BILAN (CAPITAUX PROPRES ET PASSIF) 405 1.059.598.483,27 406 745.721.329,65

Les notes figurant en annexe font partie intégrante des comptes annuels
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Helpdesk Comptes annuels :

Tél. :(+352) 247 88 494

Email :centralebilans@statec.etat.lu

. Chiffre d'affaires net

. Variation du stock de produits
finis et en cours de fabrication

. Travaux effectués par I'entreprise
pour elle-méme et portés a I'actif

. Autres produits d'exploitation

. Matiéres premiéres et consommables

et autres charges externes

a) Matiéres premieres et
consommables

b) Autres charges externes

. Frais de personnel

a) Salaires et traitements

b) Charges sociales
i) couvrant les pensions
i) autres charges sociales

c) Autres frais de personnel

. Corrections de valeur

a) sur frais d'établissement et sur
immobilisations corporelles
etincorporelles

b) suréléments de I'actif circulant

. Autres charges d'exploitation

1701

1703

1705

1713

1671

1601

1603

1605

1607

1609

1653

1655

1613

1657

1659

1661

1621

No. RCSL: B179097

Matricule: 2013 8400019

Date d'entrée eCDF :

COMPTE DE PROFITS ET PERTES

Exercicedu , 01/01/2020 au ,, 31/12/2020 (en os EUR )

SOLUTIONS 30 SE

3, rue de la Reine
L-2418 Luxembourg

Référence(s) Exercice courant Exercice précédent

11 701 422.449.169,48 702 370.639.221,21
703 704
705 4.694.445,50 706 3.547.835,87
713 165.888,38 714 1.464.030,65
671 -385.148.058,29 672 -334.503.405,26
601 -1.992.353,70 602 -2.239.550,96
603 -383.155.704,59 604 -332.263.854,30
605 -8.833.576,47 606 -8.734.230,16
607 -6.582.545,96 608 -6.686.246,82
609 -2.072.194,53 610 -2.055.699,18
653 -609.961,54 654 -1.495.663,47
655 -1.462.232,99 656 -560.035,71
613 -178.835,98 614 7.715,84
657 -7.027.966,71 658 -4.144.280,70
659 -7.027.966,71 660 -4.144.280,70
661 662
621 -9.556.972,25 622 -8.335.666,52

Les notes figurant en annexe font partie intégrante des comptes annuels




9. Produits provenant de participations
a) provenant d'entreprises liées

b) provenant d'autres participations

10. Produits provenant d'autres valeurs
mobiliéres, d'autres titres et de
créances de I'actifimmobilisé

a) provenant d'entreprises liées

b) autres produits ne figurant pas
sous a)

11. Autres intéréts et autres produits
financiers

a) provenant d'entreprises liées

b) autres intéréts et produits financiers

12. Quote-part dans le résultat des
entreprises mises en équivalence

13. Corrections de valeur sur
immobilisations financiéres et sur
valeurs mobiliéres faisant partie
de I'actif circulant

14. Intéréts et autres charges financiéres
a) concernant des entreprises liées

b) autres intéréts et charges
financiéres

15.Impots sur le résultat
16. Résultat aprés impots sur le résultat

17. Autres impots ne figurant pas sous
les postes 1.a 16.

18. Résultat de I'exercice

1715

1717

1719

1721

1723

1725

1727

1729

1731

1663

1665

1627

1629

1631

1635

1667

1637

1669

HSDLZFP20210419T11390601_003

Page 2/2

No. RCSL: B179097

Matricule: 2013 8400019

Référence(s) Exercice courant Exercice précédent
715 731.908,00 716 509.762,88
717 731.908,00 718 509.762,88
719 720
721 722
723 724
725 726
13 727 9.237.135,32 728 6.282.843,68
13 729 9.224.908,70 730 6.228.120,05
13 731 12.226,62 732 54.723,63
663 664
665 4.526,68 666 0,00
14 627 -1.295.039,16 628 -4.889.503,27
14 629 -11.838,24 630 -3.704.522,57
14 631 -1.283.200,92 632 -1.184.980,70
10 635 -3.918.627,25 636 -601.825,46

667

21.502.833,23 668

21.234.782,92

637

-262.467,00 638

0,00

669

21.240.366,23 670

21.234.782,92

Les notes figurant en annexe font partie intégrante des comptes annuels




SOLUTIONS 30 SE
Société européenne

ANNEXE
31 décembre 2020

NOTE 1 - GENERALITES

SOLUTIONS 30 SE (ci-aprés dénommée la « Société ») est une société européenne dont le siége social se
situe au Luxembourg et dont les actions sont cotées a Paris (Euronext Paris, compartiment A). Elle est
immatriculée au registre de commerce et des sociétés du Luxembourg sous le numéro B.179097 (la
Société)

L'objet de la Société est I'exploitation directe des activités suivantes :

- le négoce de produits électroniques utilisés par les particuliers et les professionnels, sous toutes
ses formes ainsi que toute activité annexe ou connexe, livraison, installation, dépannage,
formation;

- lacréation, la conception et la commercialisation de sites internet;

- toutes prestations de services liées a la bureautique micro communicante et au multimédia;

- la création, l'acquisition, I'échange, 1'achat, la vente, l'exploitation de tous fonds de commerce se
rapportant a l'activité ci-dessus visée ou a des activités similaires ou complémentaires, ainsi que
toutes participations ou prises d'intéréts dans des activités de méme nature par voie d'apports, de
souscriptions de titres, d'acquisitions de fonds de commerce, de fusion, d'achat de titres ou
autrement;

- et plus généralement, toutes opérations de quelque nature qu'elles soient, juridiques,
économiques et financiéres, civiles et commerciales, se rattachant a 1'objet sus-indiqué ou a tous
autres objets similaires ou connexes, de nature a favoriser directement ou indirectement le but
poursuivi par la Société, son extension ou son développement.

La Société détient trois succursales qui sont les suivantes :

- Solutions 30 France, immatriculée au R.C.S. de Bobigny sous le numéro 795.245.927, a I’adresse
39-47, boulevard Ornano, 93 200 SAINT DENIS ;

- Solutions 30 Italie a I’adresse Via Dei Martinitt 3, 20146 MILANO (MI) ;

- Solutions 30 Maroc, immatriculée au tribunal de commerce de Casablanca sous le numéro 28367, a
I’adresse 7, Res Rami Rue Sebta, MA-20100 ANFA-CASABLANCA.

La Société établit également des comptes consolidés qui font I'objet d'une publication selon les modalités prévues
par la loi.

Depuis le mois de décembre 2020, SOLUTIONS 30 subit une campagne de dénigrement particuliérement
violente et fait 1’objet de graves accusations portées a son encontre, initialement dans un prétendu rapport
publié¢ anonymement puis relayé publiquement, a plusieurs reprises, par un fonds activiste. SOLUTIONS
30 a, a plusieurs reprises, formellement démenti toutes ces allégations.

Pour y mettre un terme, pour défendre les intéréts du groupe, de ses actionnaires, de ses collaborateurs et de
toutes ses parties prenantes, SOLUTIONS 30 a :

. alerté et saisi les autorités de marché (AMF et CSSF);

. porté plainte au pénal pour diffusion d’informations fausses et trompeuses et manipulation de
cours;

. répondu de maniére détaillée a chacune des allégations, par voie de communiqué et sur son site

Internet (rubrique Investisseurs, transparence) ;
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. porté plainte pour diffamation.

Le Conseil de Surveillance de Solutions 30 a en outre mandaté le cabinet Deloitte pour réaliser, avec
I’appui de Didier Kling Expertise & Conseil sur la partie comptabilité, une investigation approfondie visant
a faire la lumiére sur I’ensemble des allégations portées a 1’encontre du Groupe.

Dans leurs conclusions rendues publiques le ler avril 2021, Deloitte et Didier Kling Expertise & Conseil
ont confirmé le caractére infondé et erroné des allégations. Ils ont également formulé des recommandations
afin de simplifier et de renforcer certaines procédures internes de la Société pour une plus grande
transparence et une sécurisation des transactions.

NOTE 2 - PRINCIPES, REGLES ET METHODES D’EVALUATION

2.1 Principes généraux

Les politiques comptables et les principes d’évaluation sont, en dehors des régles imposées par la loi du 19
décembre 2002 telle que modifiée, selon la méthode du coit historique, déterminées et mises en place par
le Directoire.

2.2 Principales regles d’évaluation

Les principales régles d’évaluation adoptées par la Société sont les suivantes :

2.2.1 Frais d’établissement

Les frais de constitution et d’augmentation de capital sont amortis lin€airement sur une durée maximum de
cing (5) ans.

2.2.2 Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées a leur colt d’acquisition historique ou de
revient qui comprend les frais accessoires, ou au cout de revient, déduction faite des amortissements et
corrections de valeur cumulés. Ces corrections de valeur ne sont pas maintenues lorsque les raisons qui les

ont motivées ont cessé d'exister.

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d’utilisation prévue :

Logiciels de 33.33% a 14.3% de3a7ans
Site internet 100% a 33.33% de1a3ans
Agencements, aménagements, installations 33.33% a 20% de3 aS5ans
Matériel de transport 33.33% a2 20% de3asans
Matériel de bureau et informatique 33.33% 3 ans
Mobilier de bureau de 50% a 33.33% de2a3ans

Les frais liés a 1’acquisition d’immobilisations incorporelles en lien avec des contrats spécifiques sont
amortis sur la durée des contrats sous-jacents.
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2.2.3 Immobilisations financiéres

Les parts dans les entreprises liées

Les parts dans des entreprises liées sont évalués au cott d'acquisition historique qui comprend les frais
accessoires.

En cas de dépréciation qui, de 1'avis du Directoire, revét un caractére durable, ces parts dans des entreprises
liées font 1'objet de corrections de valeur afin de leur donner la valeur inférieure qui est a leur attribuer a la
date de cloture du bilan. Ces corrections de valeur ne sont pas maintenues lorsque les raisons qui ont
motivé leur constitution ont cessé d'exister.

Les autres préts

Les autres préts sont principalement constitués de dépdts et cautionnements versés a des tiers et des préts
octroyés aux salariés.

2.2.4 Stocks

Les stocks sont évalués au plus bas du prix d’acquisition ou de la valeur de marché déterminé suivants la
méthode « premier entré, premier sorti». Le prix d’acquisition des marchandises et des
approvisionnements comprend le prix d’achat et les frais accessoires.

2.2.5 Créances et dettes

Les créances sont valorisées a leur valeur nominale. Elles font 1'objet de corrections de valeur lorsque leur
recouvrement est compromis. Ces corrections de valeur ne sont pas maintenues si les raisons qui ont
motivé leur constitution ont cessé d'exister.

Les dettes sont évaluées a leur valeur de remboursement.
2.2.6 Valeur mobiliére de placement

Les valeurs mobiliéres sont comptabilisées a leur prix d’acquisition. Une correction de valeur est
enregistrée lorsque le cours du marché est inférieur a leur prix d’acquisition. Ces corrections de valeur ne
sont pas maintenues lorsque les raisons qui ont motivé leur constitution ont cessé d'exister.

2.2.7 Provisions pour risques et charges

Les provisions ont pour objet de couvrir des pertes ou des dettes qui sont nettement circonscrites quant a
leur nature mais qui, a la date de cloture du bilan, sont ou probables ou certaines mais indéterminées quant
a leur montant ou quant a leur date de survenance.

Des provisions sont également constituées pour couvrir des charges qui trouvent leur origine dans I'exercice
ou dans un exercice antérieur et qui sont nettement circonscrites quant a leur nature mais qui, a la date de
cloture du bilan, sont ou probables ou certaines mais indéterminées quant a leur montant ou quant a la date
de leur survenance. Les provisions afférentes aux exercices antérieurs sont réguliérement revues et reprises
en résultat si elles sont devenues sans objets.
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2.2.8 Conversion des postes en devise

Toutes les transactions exprimées dans une devise autre que 1’Euro sont enregistrées en Euro au cours de
change en vigueur a la date de transaction.

Les avoirs en banque sont convertis au taux de change en vigueur a la date de cloture des comptes. Les
pertes et les profits de change en résultant sont enregistrés au compte de profits et pertes de 1’exercice.

Les autres postes de 1’actif et du passif sont évalués individuellement au plus bas, respectivement au plus
haut, de leur valeur convertie au cours de change historique ou de leur valeur déterminée sur base des cours
de change en vigueur a la date de cloture du bilan. Seules les pertes de change non réalisées sont
comptabilisées dans le compte de profits et pertes. Les gains de change sont enregistrés au compte de
profits et pertes au moment de leur réalisation.

2.2.9 Compte de régularisation actif

Ce poste comprend les charges comptabilisées pendant 1’exercice mais qui sont imputables a un exercice
ultérieur.

2.2.10 Compte de régularisation passif

Ce poste comprend les produits per¢us durant I’exercice et qui sont imputables a un exercice ultérieur.
2.2.11 Chiffre d’affaires

Le montant du Chiffre d’affaires comprend les montants résultant de la vente des produits et de la
prestation des services correspondant aux activités ordinaires de la Société, déduction faite des réductions

sur ventes, ainsi de la taxe sur la valeur ajoutée et d’autres impots directement liés au chiffre d’affaires.

Le chiffre d’affaires des prestations de services est reconnu dés lors que I’intervention ou le service a été
effectué.

Le chiffre d’affaires de vente de marchandises est reconnu des lors que I’expédition des marchandises est
effective.

Le chiffre d’affaires inclut également les honoraires facturés aux autres entités du Groupe.

2.2.12 Impdts sur le résultat

L'entreprise Solutions 30 S.E. est soumis a I'impdt sur le revenu luxembourgeois. La succursale frangaise
de Solutions 30 S.E. a opté pour une intégration fiscale avec les filiales frangaises. Dans la succursale

frangaise, 1'impo6t sur le revenu de la période comptabilisé au compte de résultat est la somme de la charge
d'imp6t sur le résultat basé sur le résultat imposable de 1'unité fiscale frangaise.



NOTE 3 — ACTIF IMMOBILISE

a) Frais d’établissement

Prix d'acquisition/valeur nominale
Augmentations de I’exercice
Diminutions de I’exercice

Valeur comptable a la fin de
I’exercice

Correction de valeur au début de
I’exercice

Dotations de I’exercice
Reprises de 1’exercice

Correction de valeur a la fin de
I’exercice

Valeur comptable nette au 31
décembre 2020

Valeur comptable nette au 31
décembre 2019

SOLUTIONS 30 SE
Société européenne

ANNEXE (suite)
31 décembre 2020

Frais de Frais augmentation
constitution de capital

EUR EUR

3 877,95 21 778,85

0,00 5 000,00

0,00 0,00

3 877,95 26 778,85

-3 877,95 -10 330,33

0,00 -5 954,59

0,00 0,00

-3 877,95 -16 284,92

0,00 10 493,93

0,00 11 448,52

Total

EUR

25 656,80
5000,00
0,00

30 656,80

-14 208,28

-5954,59
0,00

-20 162,87

10 493,93
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NOTE 3 — ACTIF IMMOBILISE (suite)

b) Immobilisations incorporelles

. Brevets,
Concessions licences
et droits Logiciels f g1 Site internet Total
R dépot de
similaires
marque
EUR EUR EUR EUR EUR
Prix d’acquisition/valeur 2174,00 28084 177,73 577500  94982,64 28 187 109,37
nominale
Augmentations de 0,00 740792882 0,00 0,00 7407 928,82
I’exercice
Diminutions de 1’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valeur comptable  1a fin 2174,00 35492 106,55 577500  94982,64 35595 038,19
de ’exercice
Corrections de valeur au 0,00 -9 090 997,32 0,00 -81851,48 -9 172 848,80
début de I’exercice
Dotations de I’exercice 0,00 -6 481 099,50 0,00 -10099,17  -6491 198,67
Reprises de I’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Correction de valeur a la
, X 0,00 -15572 096,82 0,00 -91950,65 -15664 047,47
fin de I’exercice
Valeur comptable nette 2174,00 19 920 009,73 5 775,00 3031,99 19930 990,72
au 31 décembre 2020
Valeur comptable nette 2174,00 18993 180,41 577500  13131,16 19 014 260,57

au 31 décembre 2019

Au 31 décembre 2020, les immobilisations incorporelles en-cours, concernant des coits de
développement informatique, s’élévent a EUR 2.473.111,10 (2019 : EUR 2.023.218,97).
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NOTE 3 — ACTIF IMMOBILISE (suite)

¢) Immobilisations corporelles

Prix
d'acquisition/valeur
nominale

Augmentations de
I’exercice

Diminutions de
I’exercice

Valeur comptable a
la fin de ’exercice

Correction de
valeur au début de
Pexercice

Dotations de
I’exercice

Reprises de I’exercice

Correction de
valeur a la fin de
I’exercice

Valeur comptable
nette au 31
décembre 2020

Valeur comptable
nette au 31
décembre 2019

Installations

techniques
EUR

1289 120,45

0,00

0,00

1289 120,45

-1 088 180,62
-25 590,77

0,00

-1113 771,39

175 349,06

Mobilier ) Materl.el . Autre.s Acothes Total
informatique installations versés

EUR EUR EUR EUR EUR
584 406,94 1663 635,58 374 473,79 70 970,00 3 982 606,76
24 390,90 726 340,82 0,00 0,00 750 731,72
0,00 0,00 0,00  -70 970,00 -70 970,00
608 797,84 2389976,40 374 473,79 0,00 466236848
-475 284,17 -1118 193,80 -167 603,06 0,00 -2 849 261,65
-43 789,50  -433 420,66 -28 012,52 0,00 -530 813,45
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-519 073,67 -1551 614,46 -195 615,58 0,00 -3380075,10
89 724,17 838361,94 178 858,21 0,00 1282293,38
109 122,77 545 441,78 206 870,73 70 970,00 1133 345,11
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NOTE 3 - ACTIF IMMOBILISE (suite)

d) Immobilisations financieres

Parts dans des

Créances sur des

Titres ayant le

entreprises . . caractére Autres preéts Total
ol entreprises liées v e

liées d'immobilisation

EUR EUR EUR EUR EUR
Prix d’acquisition/valeur 31322 128,33 1 500 000,00 0,00 435882,39 33258 010,72
nominale
Augmentations de I’exercice 7240 777,41 768 000,00 6 539,00 27 391,91 8 042 708,32
Diminutions de I’exercice -19 543,00 0,00 0,00 -115 219,55 -134 762,55
Valeur comptable  1a fin de 38 543 362,74 2 268 000,00 6 539,00 348 054,75 41 165 956,49
I’exercice
Cor,rectlops de valeur au début 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
de ’exercice
Dotations de I’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reprises de I’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C,orrec.tlon de valeur a la fin de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I’exercice
Valeur comptable nette au 31 34 545 3¢5 74 2268 000,00 653900 34805475 41165 956,49
décembre 2020
Valeur comptable nette au 31 3y 355 5g 33 1,500 000,00 0,00 435882,39 33 258 010,72

décembre 2019

Le prét aupres de Solutions 30 Iberia d'un montant de 1.500.000 EUR a été reclassé d’ Autres Préts a

Créances sur des Entreprises Li¢es avec un effet rétroactif au 31 décembre 2019, pour mieux refléter la
nature de cette créance.
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NOTE 3 — ACTIF IMMOBILISE (suite)

d) Immobilisations financiéres (suite)

Détails des participations au 31 décembre 2020

Fraction de Valeur ,
. . . Résultat du
Nom de ’entreprise capital comptable nette | Capitaux propres dernier exercice
détenue
- -
TELIMA FREPART 100% 1 5 005.960.00 € 2365511 € 347,684 €
0,
TELIMA BELGIQUE 48% 24.000.00 € 2.602.717 € 97.659 €
N 0,
BRAND 30 S.ar.l. 100% | 5 917.022.00 € 33204364 € 9,920,169 €
- -
TELIMA POLAND 100% 239401 € |  -1.496,182 PLN 74477 PLN
- -
SOLUTIONS 30 ITALIA 4% | 71930400 € 1,029.291 € 1,065,952 €
SOLUTIONS 30
NETHERLANDS 48% | 1.500,000.16 €
(TELIMA Holland) 436,748 € 139,637 €
0,
TELIMA TUNISIE 99% 1,000.00 € 3,720,473 TND 121,965 TND
A o,
WW BRAND S. arl. 100% 1) 507.269.00 € 27255374 € 9.156.785 €
0
SMARTFIX 30 85% 85.000.00 € 1,016,692 € 366,258 €
SOLUTIONS 30 IBERIA 48% | 5 358.087.73 € 2,051,291 € 1.657.254 €
UNIT-T (EX : JANSSENS 100
GROUP BVBA) o | 15,012,184.74 € 19,203,006 € 1,043 440 €
0,
SOFT SOLUTIONS 100% 382,000.00 € 2715271 € 1,042,297 €
0
SOLUTIONS 30 Portugal 74% 36,996.00 € 1,004,129 € 447,960 €
- 0 -
I-HOLDING BV SI% |y 68482135 € 2.835.646 € 1783 €
SOLUTIONS 30 " ; ;
HOLDING SP Zoo o 666.141.36 € 137,962 PLN 3.827.586 PLN
0
TECH SOLUTIONS 100% |1 397 711.00 € 8,894,633 € 7256457 €
IMMOCONCEPT 2o - -
MANAGEMENT ’ 30,690.00 € 11,692 € 3,302 €
- -
830 HOLDING GMBH 48% 509,762.88 € 352,076 € €
SOLUTIONS 30 UK 100% N 48,572
0 112.37 € 48,472 GBP GBP
2.169,184
0 > s
SOLUTIONS 30 MAROC 100% 926.14€ | 3247808 MAD AD
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La Direction financiére sous le contréle du Directoire estime que les parts dans les entreprises liées ne
présentent pas au 31 décembre 2020 de dépréciation durable et par conséquent aucune dépréciation n’a

été comptabilisée.

NOTE 4 - STOCKS

I n’y a pas de stock au 31 décembre 2020.

NOTE 5 - CREANCES

Les créances se décomposent au 31 décembre 2020 de la maniére suivante :

Montant brut U | Plus &’ Montant brut
2020 n an au plus us d’un an 2019

Créances commerciales 88 616 303,47 88 616 303,47 0,00 79 503 507,46
Clients douteux ou litigieux 18 857,67 18 857,67 0,00 18 857,67
Clients — Facture a établir 55073 240,08 55073 240,08 0,00 43 126 654,26
Débiteurs divers 55 651,86 55 651,86 0,00 111 146,40
CREANCES RESULTANT DE
VENTES ET PRESTATIONS DE 143 764 053,08 143 764 053,08 0,00 122760 165,79
SERVICES
Entreprises liées - Créances commerciales 84 843 209,25 84 843 209,25 0,00 70 393 394,32
Entreprises liées - Factures a établir 5 686,38 5 686,38 0,00 4 635 400,00
Entreprises liées - Préts et avances 689 830 428,40 689 830 428,40 0,00 448416 378,56
E&%@NCES SUR ENTREPRISES 774 679 324,03 | 774 679 324,03 0,00 523445172,88
Personnel — avances et acomptes 9215,85 9215,85 0,00 18 171,75
Impot étrangers 275,69 275,69 0,00 0,00
Crédit de TVA 567 875,05 567 875,05 0,00 3490 341,52
Autres créances 6365 139,99 6365 139,99 0,00 11 000 898,14
AUTRES CREANCES 6 942 506,58 6 942 506,58 0,00 14 509 411,41
TOTAL CREANCES 925 385 883,69 | 925 385 883,69 0,00 660 714 750,08

Entreprises liées - Créances commerciales

Nom de ’entreprise Montant brut 2020

(un an au plus)

TELIMA TELCO 17.321.959,39

TELIMA EURO ENERGY 16.734.898,80

CPCP TELECOM 13.533.157,27

SOTRANASA 3.640.149,89

ATLANTECH 2.896.228,16

TELIMA MANAGED SERVICES 2.839.721,80

TELIMA RELEVE NORD 2.771.826,60
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TELIMA ITALIA 2.728.696.39
SOLUTIONS 30 GMBH 2.164.334.16
TELIMA SUD OUEST 1.761.931.68
TELIMA C2A 1.598.747.80
TELIMA INFOSERVICES 1.386.026.40
SOLUTIONS 30 OPERATIONS GMBH 1.385.575.00
SOLUTIONS 30 IBERIA 1.302.831.29
TELIMA ILE DE France 1.200.961.90
TELIMA BUSINESS SOLUTIONS 1.101.702.40
TELIMA PROFESSIONAL SERVICES 1.085.617.00
SOLUTIONS 30 FIELD SERVICES SUD GMBH 895.831.64
TELIMA LOGISTIQUE 881.639.80
SOLUTIONS 30 FIELD SERVICES GMBH 753.539.00
SOLUTIONS 30 GUYANE 634.794.00
TELIMA ONSITE 630.338.40
SOLUTIONS 30 MARTINIQUE 617.111.79
TELIMA FREPART 577.020.83
TELIMA BELGIQUE 476.217.79
TELIMA MONEY 463.190.00
SFM 30 459.656.20
TELIMA COMPTAGE 337.028.40
UNIT-T (JG) 336.264.34
JANSSENS FIELD SERVICES BVBA 297.000.00
TELIMA SERVICES REGIONS 284.035.20
TELIMA DIGITAL WORLD 246.463.20
FORMAHOME 237.064.98
TELIMA HOLLAND 231.814.07
TELIMA NETWORKS & SERVICES 201.689.00
S30 Holding SP.Z O.0O. 178.075.41
JANSSENS BUSINESS SOLUTIONS 164.350.00
TELIMA TRAVAUX 105.548.40
SOLUTIONS 30 HOLDING 99.303.81
BYON SAS 66.424.80
WORDLINK GMBH 65.865.21
I-HOLDING B.V. 53.400.00
PIEMONTE 41.265.00
PROVISIONA INGINIERIA 15.975.00
ICT FIELD SERVICES BVBA 12.040.00
SMARTFIX30 FRANCE 6.937.20
IMATEL SERVICE 6.615.00
TELIMA DISTRIBUTED SERVICES 5.724.00
CFC ITALIA SRL 2.607.43
SMARTFIX30 2.585.42
BRAND 30 840.00
WWW BRAND 588.00
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Entreprises liées - Préts et avances

Nom de ’entreprise

Montant brut 2020
(un an au plus)

TELIMA TELCO 158.867.932,52
TELIMA EURO ENERGY 88.090.157,09
TELIMA FREPART 56.074.322,64
TELIMA C2A 49.244.776,69
TELIMA RELEVE NORD 34.439.577,04

TELIMA MANAGED SERVICES

33.594.612,82

TELIMA BUSINESS SOLUTIONS

29.240.658,14

TELIMA LOGISTIQUE 27.057.111,83
TELIMA MONEY 21.076.452,41
TELIMA SUD OUEST 17.845.940,92
ATLANTECH 12.949.035,45
SFM 30 12.759.893,99
SOLUTIONS 30 MARTINIQUE 12.557.290,14
TELIMA BELGIQUE 11.774.272,65
TELIMA ILE DE France 11.429.942,88
SOLUTIONS 30 GUYANE 9.689.661,89
S30 Holding SP.Z O.0O. 9.093.457,62
SOLUTIONS 30 UK 8.789.137,93
SOLUTIONS 30 GMBH 7.565.691,38
TELIMA COMPTAGE 6.267.992,80
TELIMA ITALIA 6.260.886,38
TELIMA PROFESSIONAL SERVICES 5.893.998,99
SOLUTIONS 30 IBERIA 5.775.000,00
PC30 FAMILY 5.662.603,14
TELIMA SERVICES REGIONS 5.625.845,38
TELIMA INFOSERVICES 5.561.129,19
SOLUTIONS 30 FIELD SERVICES GMBH 5.245.000,00
TELIMA ONSITE 4.504.556,01
JANSSENS FIELD SERVICES BVBA 4.402.686,00
SOLUTIONS 30 PORTUGAL 4.185.000,00
TELIMA DIGITAL WORLD 3.588.891,42
SOLUTIONS 30 HOLDING 3.420.000,00
TELIMA NETWORKS & SERVICES 2.874.847,97
SOTRANASA 2.578.724,00
WORDLINK GMBH 1.860.000,00
FORMAHOME 1.599.776,00
TELIMA HOLLAND 650.623,65
BALKAN SHARED SERVICES 411.908,00
TELIMA NANCY 356.372,48
SMARTFIX30 243.454,91
SOFT SOLUTIONS 240.901,02
TELIMA POLAND 214.077,90
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TELIMA DISTRIBUTED SERVICES 143.464,92
TELIMA TRAVAUX 52.992.62
IMMOCONCEPT MANAGEMENT 39.769,59
SMARTFIX30 FRANCE 30.000,00

A noter que les comptes courants envers les entreprises liées ne sont pas rémunérés.
NOTE 6 - COMPTES DE REGULARISATION

Les comptes de régularisation se décomposent de la maniére suivante :

2020 2019
Charges a reporter 647.584,47 182.914,66
Produits a reporter 1.277.567,03 750.508,67

Les produits a reporter correspondent a des facturations réalisées par anticipation pour des prestations qui
seront réalisées au cours de I’exercice suivant.

NOTE 7 — CAPITAUX PROPRES

Capital souscrit

Au 31 décembre 2020, le capital social s’¢leve a EUR 13.658.817,96 et est représenté par 107.127.984
actions d’une valeur nominale d’EUR 0,1275

Au 31 décembre 2020, il n’y a pas d’instruments dilutifs en circulation.

Capital autorisé

Le capital autorisé s’éléve a EUR 7.190.508,36.

Réserve 1égale

Conformément a la loi sur les sociétés commerciales, il doit étre fait annuellement sur les bénéfices nets, un
prélévement d’un vingtiéme au moins, affecté a la constitution d’une réserve légale, jusqu’a ce que cette
réserve ait atteint le dixiéme du capital social. Cette réserve ne pourra pas étre distribuée.
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Evolution des capitaux propres

Capital Prime Réserve Autres Résultats Résultat de
souscrit d’émission légale réserves reportés I’exercice
EUR EUR EUR EUR EUR
Situation au
début de 13658 817,96 17 376 402,96 1326 731,75 35449,29 43756 107,00 21 234 782,93
I’exercice
Affectation de 00,00 00,00 39 150,05 00,00 21195632,87 -21234 782,93
I’exercice
Bénéfice /
(Perte) de 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 21240 366,23
I’exercice
Augmentation 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
capital
Situation a la
fin de 13 658 817,96 17 376 402,96 1 365 881,80 35449,29 64951 739,87 21240 366,23

I’exercice

Aucune augmentation de capital n’est intervenue au cours de 1’exercice 2020.

NOTE 8 — PROVISIONS

Les provisions se décomposent de la maniére suivante :

2020 2019
Provision pour risque et charges 243.038,00 125.380,00
TOTAL 243.038,00 125.380,00
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NOTE 9 - DETTES NON SUBORDONNEES

Les dettes non subordonnées se décomposent de la maniére suivante :

Montant brut
2020

Un an au plus

Plus d’un an

Plus de 5 ans

Montant brut
2019

Emprunts aupres des

=mpr . 89 988 009,94 | 23015697,84| 66972 312,10 0,00 83783 464,98
établissements financiers

DETTES ENVERS LES

ETABLISSEMENTS DE 89 988 009,94 23015697,84| 66 972 312,10 0,00 83783 464,98
CREDIT

Dettes commerciales 240001039  2400010.39 0,00 0,00 656337698
Fournisseurs — Factures non 5813931,69| 5813931,69 0,00 0,00 452708820
parvenues

DETTES SUR ACHATS

ET PRESTATIONS DE 8213942,08| 8213 942,09 0,00 0,00 11090 465,18
SERVICES

Efgf:pﬂses lices - Avances et | ¢ 985799 37| 620 985 799,37 0,00 0,00| 192 125 324,82
Fournisseurs interco 114 328 235,66 | 114 328 235,66 0,00 0,00 | 304 558 854,71
DETTES ENVERS LES

ENTREPRISES LIEES 735314 035,03 | 735 314 035,03 0,00 0,00| 496 684 179,53
Dettes fiscales 22461 585,28 22461 585,28 0,00 0,00 332 267,52
Dettes au titre de la sécurité 211549908  2115499.08 0,00 0,00{ 156539921
sociale

DETTES FISCALES ET

DETTES AU TITRE DE 24577 084,36 | 24577 084,36 0,00 0,00 1897 666,73
LA SECURITE SOCIALE

Dettes diverses 81356 148,72 81356 148,72 0,00 0,00 54001372,67
AUTRES DETTES 81356 148,72 81356 148,72 0,00 0,00 54001 372,67
TOTAL DETTES 939 449 220,13 | 939 449 220,13| 66 972 312,10 0,00 647 457 149,09

Les dettes correspondent principalement a I’emprunt contracté par la Société et au montant des prestations
sous-traitées aux autres entités du groupe Solutions 30 et qui bénéficient d’une gestion mutualisée de la
trésorerie a travers un cash-pool. A noter que les comptes courants envers les entreprises liées ne sont pas

rémunérés.
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Entreprises liées - Avances et préts

Nom de ’entreprise

Montant brut 2020
(un an au plus)

TELIMA TELCO - 242.115.117,50
TELIMA EURO ENERGY - 115.354.183,74
TELIMA RELEVE NORD - 38.442.933,02
TELIMA MONEY - 28.248.762,83

TELIMA MANAGED SERVICES

- 28.061.900,22

TELIMA BUSINESS SOLUTIONS

; 25.867.835,71

TELIMA SUD OUEST - 25.480.410,72
TELIMA ILE DE France - 23.035.584,34
TELIMA C2A - 20.481.309,02
ATLANTECH - 18.004.799,67
SFM 30 - 17.233.337,53
TELIMA LOGISTIQUE - 13.976.788,42
TELIMA COMPTAGE - 8.128.210,01
PC30 FAMILY - 4.436.903,34
TELIMA SERVICES REGIONS - 3.620.009,65
TELIMA DIGITAL WORLD - 2.730.165,47
FORMAHOME - 2.595.022,69
TELIMA ITALIA - 2.336.056,36
JANSSENS BUSINESS SOLUTIONS - 350.000,00
SOLUTIONS 30 FIELD SERVICES GMBH - 266.209,69
SOL30 MAROC - 96.214,69
BRAND 30 - 47.675,15
TELIMA DISTRIBUTED SERVICES - 43.901,33
TELIMA NETWORKS & SERVICES - 23.528,70
WWW BRAND - 8.939,57
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NOTE 10 - IMPOTS SUR LE RESULTAT ET AUTRES IMPOTS

Les autres impdts se décomposent de la maniére suivante :

2020 2019
CVAE 527.513,00 377.049,50
Impdt sur le résultat 7.762.908,25 3.390.279,96
Produit d’intégration fiscale -4.371.794,00 -3.165.504,00
Total 3.918.627,25 601.825,46

La société Solutions 30 bénéficie, a travers son établissement stable en France, du mécanisme d’intégration

fiscale. Ce dispositif lui permet d’imputer les pertes reportables de ses filiales, sur le résultat d’ensemble.

NOTE 11 — CHIFFRE D’AFFAIRES

Le chiffre d'affaires net est ventilé par catégorie d'activité comme suit :

Répartition par secteur 2020 2019
d’activité EUR EUR
Ventes de marchandises 0,00 50,00
Prestations de services 422.449.169,48 370.639.171,21
Total 422.449.169,48 370.639.221,21

NOTE 12 - PERSONNEL

La société emploie une moyenne de 111 salariés en équivalent temps plein au cours de I'exercice (2019 :
110 salariés), ventilés par catégorie comme suit :

2020 2019
Cadres 56 54
Techniciens /Employés 55 56
Total 111 110

NOTE 13 - AUTRES INTERETS ET AUTRES PRODUITS FINANCIERS

2020 2019
Entreprises liées 9.224.908,70 6228 120,05
Autres intéréts et produits financiers 12.226,62 54 723,63
Total 9.237.135,32 6 282 843,68

En 2020, les produits financiers relatifs aux entreprises liées sont majoritairement constitués de produits
financiers intragroupes pour EUR 8.313.100,33 et d’intéréts sur créances intragroupes pour EUR
911.808,37.
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NOTE 14 — INTERETS ET AUTRES CHARGES FINANCIERES

2020 2019
Entreprises liées 11.838,24 3704 522,57
Autres intéréts et charges financiéres 1.283.200,92 1 184 980,70
Total 1.295.039,16 4 889 503,27

En 2020, les charges financiéres sont majoritairement constituées d’intéréts.

NOTE 15 - HONORAIRES DU REVISEUR D’ENTREPRISES AGREE

Le montant total des honoraires du Réviseur d’Entreprises Agréé et de son réseau au titre de 1’exercice

se répartissent comme suit :

EY Luxembourg

EY International

Autres auditeurs

TOTAL

(en euros) 2020 2019

2020 2019

2020 2019

2020 2019

Commissariat aux
comptes,
certification,
examen des
comptes
individuels et
consolidés
Services autres
que la certification
des comptes

1.217 624

856

770

313 357

2.385 1.751

TOTAL 1.217 624

856

770

317 357

2.389 1.751

NOTE 16 - INFORMATIONS RELATIVES AUX ORGANES D’ADMINISTRATION

Les rémunérations allouées aux membres du Directoire et du Conseil de Surveillance au titre de leurs
fonctions s’élévent a 1.940 K€, se décompose comme ci-dessous. Il n’y a pas d’engagement de retraite
envers les organes de direction et surveillance.

Montants en K€ 31.12.2020 31.12.2019
Rémunération fixe 1.323 1.008
Jetons de présence 92 92
Rémunération variable 458 458
Avantages en nature 67 67
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NOTE 17 - ENGAGEMENTS HORS BILAN

a) Siiretés réelles consenties et engagements donnés :

Dans le cadre du contrat de prestations conclu avec Telenet, le Groupe a consenti a 1’opérateur Telecom
une option d’achat de 10% supplémentaire du capital de la filiale du groupe, Unit-T, permettant a
Telenet de faire monter sa participation dans Unit-T a 40%. Cette option sera exergable par I’Opérateur
entre la troisiéme et la cinquiéme année du contrat a daté du 26/04/2018.

Le Groupe a pris des engagements hors bilan sous la forme de cautions et garanties pour un montant
global de 7.837 K€.

Nature de la

Pays Société garantie ) Obligation garantie Echéance Montant en K€
garantie
L, X Obligations nées d'un contrat de caution et .
Sociétés du Caution de sous- . § ) Applicable pendant toute la
France 3 de garantie au profit des sous-traitants du K 5,000
Groupe S30 traitance relation contractuelle
Groupe
Obligations nées dans le cadre de I'exécution
. Acte de de prestations contractuelles notamment  Applicable pendant toute la
France Telima Money ] AN . ) ] 750
cautionnement relatives a la fourniture de Terminaux de relation contractuelle
Paiements
sociétés Obligations nées dans le cadre de I'exécution X
L . Applicable pendant toute la
Espagne espagnoles du Garantie client de prestations contractuelles notamment , 660
. e relation contractuelle
Groupe S30 relatives aux activités Télécom
L Obligations nées dans le cadre de I'exécution X
. sociétés belges - . Applicable pendant toute la
Belgique Garantie client de prestations contractuelles notamment X 592
du Groupe S30 ) R ) relation contractuelle
relatives aux activités Télécom et Energie
sociétés Obligations nées dans le cadre de I'exécution .
. L . Applicable pendant toute la
Pologne polonaises du Garantie client de prestations contractuelles notamment ) 305
. R relation contractuelle
Groupe S30 relatives aux activités Télécom
. . . . Obligations liées aux contrats de location de Applicable pendant toute la
Belgique Unit-T Garantie locative . . 193
locaux professionnels relation contractuelle
L, L Paiement de toute somme demandée par le
sociétés Garantie a PP s )
) . bénéficiaire dans le cadre de son activité de Applicable pendant toute la
France frangaises du premiere . . . . 150
de tous produits ou services fournis par le relation contractuelle
Groupe S30 demande L SR
biais de ses cartes pétroliéres
L N Paiement de toute somme demandée par le
sociétés Garantie a g A .
N bénéficiaire dans le cadre de son activité de Applicable pendant toute la
Espagne espagnoles du premiére . . i X 80
de tous produits ou services fournis par le relation contractuelle
Groupe S30 demande L JRSST
biais de ses cartes pétroliéres
Solutions 30 . . Obligations liées aux contrats de location des Applicable pendant toute la
Hollande Garantie locative L K
Netherlands véhicules relation contractuelle
L R Paiement de toute somme demandée par le
sociétés Garantie a PP s
) N bénéficiaire dans le cadre de son activité de
Pologne polonaises du premiére . R i 25/11/2020
de tous produits ou services fournis par le
Groupe S30 demande L SR
biais de ses cartes pétrolieres
Obligations nées dans le cadre de la letter de
France Telima Logistique Lettre de confort € . 15/09/2021 40
confort envers un client.
X R . Obligations liées aux contrats de location de Applicable pendant toute la
Luxembourg Solutions 30 SE  Garantie locative . . 33
locaux professionnels relation contractuelle
Solutions 30 i . Obligations liées aux contrats de location de Applicable pendant toute la
Hollande Garantie locative . . 24
Netherlands locaux professionnels relation contractuelle
Telima Frepart o ., . .
. P ) / . . Obligations liées aux contrats de location de Applicable pendant toute la
France Telima Energie  Garantie locative 10

IDF

locaux professionnels

relation contractuelle
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La société est engagée dans des contrats de leasing au 31 décembre 2020 pour un montant total de
11.469 K€ TTC.

Les autres engagements pris par la Société sont les suivants :

o Nantissement des titres de Telima Frepart : En garantie du crédit structuré de 130 M€ conclu en
2018, la Société a signé un contrat de nantissement de parts sociales.

e Clauses d’exigibilité anticipée concernant les emprunts en cas de non-respect des covenants
agréés : au 31 décembre 2020, le Groupe SOLUTIONS 30 respecte ces conditions.

e Engagements envers le personnel : l'engagement en matiére d'indemnités de fin de carriére
s’éleve a 595K€ au 31 décembre 2020.

Les hypothéses retenues pour le calcul sont les suivantes :
Taux de charges sociales : taux réels constatés dans les sociétés,

Départ volontaire en retraite lorsque le salarié peut bénéficier d'une retraite a taux plein.

Hypothéses retenues 2020 2019
Table de mortalité INSEE 2010-2012 INSEE 2010-2012
Taux de progression des salaires 1,4% 1,4%

0,99% a 8,15% 0,99% a 8,15%
selon tranche d'dge selon tranche d'age
Taux d'actualisation financiére 0,69% 0,77%

Taux de turnover

b) Engagements regus

Il n’y a pas d’engagements regus a la date de cloture.
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NOTE 18 - EVENEMENTS POST CLOTURE

Fusion IPG
Au cours du premiers trimestre 2021, le Groupe a poursuivi sa démarche de rationalisation de son
organigramme juridique. Aux Pays-Bas, les entités I-PROJECTS B.V. et F[WORKS B.V. ont ainsi ét¢

fusionnées avec effet au ler janvier 2021.

Risque 1ié a la continuité d’exploitation

Solutions 30 bénéficie d’une structure financiére solide, et d’un modéle économique qui lui a permis de
financer sa croissance, tout en maintenant un niveau d’endettement largement sous contrdle. Dans ces

conditions, sa continuité d’exploitation n’a jamais été remise en question.

Lors du Comité d’Audit qui s’est tenu le 20 mai 2021 a 15h00, EY a informé la Société ne pas étre en
mesure de formuler une opinion sur les comptes annuels 2020 du groupe. Face aux conséquences
éventuelles de cette absence d’opinion, le Groupe a décidé de saisir Monsieur le Président du Tribunal
de commerce de Bobigny aux fins de solliciter la désignation d’un conciliateur pour I’assister et ainsi,
en anticipation, apporter toutes réponses ou solutions permettant de s’assurer du soutien de nos
partenaires. Solutions 30 tient toutes ses parties-prenantes informées et évalue, avec elles, les
implications éventuelles. Compte tenu des procédures envisagées, le Groupe considére que la continuité

d’exploitation n’est pas remise en cause.

Le Groupe opére normalement et cette situation n’impacte pas sa capacité a délivrer ses prestations de

services.
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